МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«ТУАПСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

П Р И К А З

от №•о

с. Небуг

Об итогах проведения семинара для руководителей муниципальных
учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района «Формирование

доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения
в учреждениях культуры Туапсинского района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом отдела культуры
администрации муниципального образования Туапсинскии район от
28 февраля 2020 года № 147 «Об итогах проведения семинара для
руководителей муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского
района «Формирование доступной среды для инвалидов и других
маломобильных групп населения в учреждениях культуры Туапсинского
района», в целях обмена опытом и повышения профессионального уровня
специалистов отрасли «Культура» Туапсинского района 26 февраля 2020 года с
12:00 часов в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного
образования «Детская школа искусств имени С.В. Рахманинова г. Туапсе» (г.
Туапсе, ул. Коммунистическая, 1) состоялся семинар для руководителей
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района
«Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных
групп населения в учреждениях культуры Туапсинского района» (далее
Семинар).

2

Семинар прошел в еоответствии с планом работы Муниципального
казенного учреждения культуры «Туапеинский районный организационно-
методичеекий центр».

Семинар провели - Матвеев Евгений Сергеевич начальник отдела по
вопросам межсоциальной поддержки и социального обслуживания отдельных
категорий и групп населения управления социальной защиты населения
Туапсинского районе и Нибо Саид Муратович специалист отдела по вопросам
межсоциальной поддержки и социального обслуживания отдельных категорий
и групп населения управления социальной защиты населения Туапсинского
районе.

Всего в работе Семинара приняли участие 25 человек -  руководители и
специалисты муниципальных учреждений отрасли «Культура» муниципального
образования Туапсинский район.

На основании выщеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Вручить сертификат об участии в Семинаре в соответствии со

списком участников:
1) Асланян Наире Юрьевне -  начальнику Муниципального казенного

учреждения культуры «Тенгинский Центральный Дом культуры»;
2) Баламатову Михаилу Михайловичу -  директору Муниципального

бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского поселения
«Историко-краеведческий музей обороны Туапсе»;

3) Бедросьян Елене Михайловне -  заведующей библиотекой
Муниципального казенного учреждения культуры «Шепсинская
централизованная клубная система»;

4) Безуглой Наталье Васильевне -  начальнику Муниципального
казенного учреждения культуры «Небугская централизованная клубная
система»;

5) Ворониной Анастасии Андреевне -  научному сотруднику
Муниципального бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского
поселения «Туапсинский историко-краеведческий музей им. Н.Е. Полетаева»;

6) Гладкому Андрею Александровичу -  директору Муниципального
автономного учреждения культуры Туапсинского городского поселения «Центр
кино и досуга «Россия»;

7) Дубовиковой Елене Викторовне -  директору Муниципального
бюджетного учреждения Туапсинско[о городского поселения «Дом-музей
А.А. Киселева»;

8) Ехуновой Светлане Григорьевне -  заместителю директора
Муниципального казенного учреждения культуры Туапсинского городского
поселения «Централизованная библиотечная система»;

9) Ждановой Ольге Александровне -  руководителю кружка
Муниципального казенного учреждения культуры «Вельяминовское»;

10) Жданову Михаилу Владимировичу -  заместителю директора
Муниципального казенного учреждения культуры «Городской организационно-
методический центр культуры»;

3

11) Коваленко Вере Алексеевне -  заместителю директора
Муниципального бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского
поселения «Туапсинский театр юного зрителя»;

12) Концевич Валентине Михайловне -  заместителю директора
Муниципального бюджетного учреждений дополнительного образования
«Детская школа искусств имени С.В. Рахманинова»;

13) Литвиновой Елене Ивановне -  сотруднику Муниципального
бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского поселения
«Дворец культуры нефтяников»;

14) Мирзояну Оганесу Гамлетовичу - начальнику Муниципального
казенного учреждения культуры «Шаумянская централизованная клубная
система»;

15) Новиковой Елене Вячеславовне -  заместителю директора
Муниципального бюджетного учреждения Туапсинского городского поселения
«Туапсинский городской парк культуры и отдыха»;

16) Пащенко Татьяне Николаевне -  начальнику Муниципального
казенного учреждения культуры «Джубгский культурно-досуговый комплекс»;

17) Разумову Константину Эдуардовичу -  заместителю директора
Муниципального бюджетного учреждения культуры Туапсинского городского
поселения «Городской Дворец культуры»;

18) Романюгиной Ларисе Николаевне -  начальнику Муниципального
казенного учреждения культуры «Вельяминовское»;

19) Саенко Оксане Константиновне -  заместителю директора
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детская художественная школа имени А.А. Киселева»;

20) Сафаровой Кристине Сергеевне -  директору Сельского Дома
культуры с. Гойтх Муниципального казенного учреждения культуры
«Октябрьская централизованная клубная система»;

21) Семеновой Наталье Павловне -  директору Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств села Агой»;

22) Сергеенко Ларисе Константиновне - начальнику Муниципального
казенного учреждения «Георгиевская централизованная клубная система»;

23) Сычевой Татьяне Владимировне -  начальнику Муниципального
казенного учреждения культуры «Октябрьская централизованная клубная
система»;

24) Уткиной Евгении Михайловне -  заведующей передвижными
выставками Муниципального бюджетного учреждения культуры Туапсинского
городского поселения «Дом-музей А.А. Киселева»;

25) Цветковой Ирине Эдуардовне -  директору Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа
искусств имени ГФ. Пономаренко пгт. Новомихайловский».

2. Ведущему специалисту Муниципального казенного учреждения
культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр»

(Глушко) подготовить отчетную документацию об итогах проведения
Семинара.

3. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.О. Начальника
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический центр» Д.Н. Глушко

(Глушко) подготовить отчетную документацию об итогах проведения
Семинара.

3. Контроль за выполнение настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

4

И.О. Начальника
Муниципального казенного
учреждения культуры
«Туапсинский районный
организационно-методический

(/ * -те.  -----Ч ■

I i S i  районный

Д.Н. Глушко